

Sprawozdanie.

Wysoki Sejmie!

Felix Bortnik pełniący od roku 1840. obowiązki dozorczy chorych na oddziale obłąkanych i lampiarza, zaś od lat 19. obok obowiązków dozorczy chorych także i czynności sługi kościelnego, czyli kaplicznego przy tutejszym szpitalu powszechnym, — będąc w wieku podeszłym pozbawiony przeszło 31 letnią służbą szpitalną sił fizycznych do dalszej służby lub zarobkowania w inny sposób na utrzymanie życia, — wniósł na dniu 14. maja r. b. do Dyrekcyi szpitalu prośbę, o uwolnienie od służby i wyjednanie mu daru z łaski, chroniącego go od nędzy i żebractwa w starości.

Prośbę tę popartą świadectwem lekarskiem stwierdzającym nieudolność Bortnika do dalszej służby, tudzież świadectwem kapelana szpitalnego co do jego wzorowego prowadzenia się i gorliwego pełnienia obowiązków, przedłożyła Dyrekcyja szpitalu Wydziałowi krajowemu na dniu 17. maja r. b. do l. 506 z wnioskiem o przychylenie się do takowej ze względów, że Bortnik zasłużył na to, przez 31. letnią rzetelną służbę w szpitalu, sumienne i gorliwe pełnienie poruczonych mu obowiązków, a szczególnie przez łagodne obchodzenie się z chorymi, jak mało który z posługaczy i dozorców chorych.

Wydział krajowy uwzględniając powyższe okoliczności, przychylił się do prośby Bortnika, zezwolił uchwałą z dnia 7. czerwca r. b. do l. 7952. na uwolnienie go od służby i wyznaczył mu tytułem zapomogi po 6 zł. 75 cent. miesięcznie do końca roku bieżącego z funduszu obłąkanych. Gdy jednakże Bortnik prosił o wyjednanie mu stałego daru z łaski, przeto Wydział krajowy prosi, ażeby wysoki Sejm raczy uchwalić co następuje:

„Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskim przyznaje Felixowi Bortnikowi byłemu dozorczy chorych i słudze kaplicznemu przy lwowskim szpitalu powszechnym, dożywotni dar z łaski, w pobieranej obecnie wysokości t. j. po 6 zł. 75 cent. w. a. miesięcznie i poleca zamieszczenie tego wydatku w budżecie na r. 1873.

Lwów dnia 8. października 1872.

Marszałek krajowy
Leon książę Sapieha.

Sprawozdawca:
Cezary Haller w. r.
Członek Wydziału krajowego.

Wysoki Sejm

SpRAWozdanie.

Wysoki Sejmie!

Felix Bortnik pełniący od roku 1810. obowiązki dozorca chorocy chorocy na oddziale obłąkanych i tam-
 trza, zaś od lat 19. obok obowiązków dozorca chorocy także i czynności sługi kociędnego, czyli kapi-
 nego przy tutajszym szpitalu powierzone, — będąc w wieku podszym, poddawiony przeszedł 31 lutego
 sztych szpitalną się służbę do dalszej służby Jan Karłowicz w tym sposoby na utrzymanie życia,
 — wiośń na dniu 14. maja r. b. do szpitala szpitala przeszedł, o uwolnienie od służby i wyjednanie mu
 daru z łaski, chroniącego go od pędów i zepchnięcia w starość.

Trochę to poparta szlachetnym lekarstwem stwierdzającym niedołęność Bortnika do dalszej służby,
 tudzież szlachetnym kapłanem szpitalnym, co do jego wzorowego prowadzenia się i gorliwego pełnienia
 obowiązków. przedłożyła Dyrekcja szpitalu Hrabiego Karłowicza na dzień 17. maja r. b. do l. 508
 z wnioskiem o przychylenie się do takowej, ze względu na jego wyjątkowość, a szczególnie przez
 szpitalną służbę w szpitalu, kantonie i gorliwe pełnienie powierzonych mu obowiązków, a szczególnie przez
 zgodne obchodzenie się z chorymi, jak ma być z posługą i dozorstwem chorocy.

Wyżsi krajowy uwzględniając powyższe okoliczności, przychylił się do prosby Bortnika, zezwolił
 nabrać z dnia 7. czerwca r. b. do l. 7952. na uwolnienie go od służby i wyraził mu tytułem zapo-
 mogli go z zł. 75. ent. miesięcznie do końca roku bieżącego z funduszu obłąkanych. Gdy jednakże Bortnik
 prosił o wyjednanie mu stałego daru z łaski, przeto Wyżsi krajowy prosił, aby wyświadczył
 chwalił go następująco:

Sejm Królestwa Galicji i Lodomerji z Woiwką Karpacką i Bukowiną, w podjęciu wyjątkowo-
 tnikowi byłemu dozorca chorocy i służba kapłanem przy szpitalu powierzone, dożyłowi
 dar z łaski, w podjęciu wyjątkowo- t. j. po z. 75. ent. w. a. miesięcznie i podlega samowol-
 nie tego wydatku w budżecie na r. 1873.

Lwów dnia 8. października 1872.

Minister Krajowy
Leon Kłapka Szepietowski

SpRAWozdawca:
Czesny Haller w.
Czesny Wydział Krajowy